POËTIAS, adis, f. 3. idem ac poetria. Inscript. Nursin. in Bulletin. dell'Institut. archeol. ann. 1831. p. 46. G. CALYPTIUS PRISCUS VI. VIR AVG. SIBI ET ARRIÆ POSTIADI CONIUGI SVÆ ET SILVENTRI FIL. V. A. V. IOSIHN POSUIT. V. eamdem Inscript. cum variant. lection. in Annali dell'Institut. T. 6. p. 117., ubi poethadi.

POËTICA, æ, et

POËTICÆ, es, f. 1. poetica, ποιητική, ars scribendorum versuum. Cic. 1. Tusc. 1. 3. Serius poeticam nos accepimus. et 4. ibid. 32. 69. O præclarum emendatricem vitæ poeticam! Nepos Attic. 18. Attingit quoque poetice: credimus, ne eas expertus esset suavitatis. Plin. 7. Ep. 4. Numquam a poetice alienus fui.

POËTICÆ, adverb. da poeta, poeticamente, ποιητικῶς, poetæ more modoque. Cic. 5. Fin. 4. 9. Ut nulla pars cælo, mari, terra, ut poetice loquar, prætermissa sit. Plin. 2. Ep. 5. circa med. Descriptioes locorum, quæ in hoc libro frequentiores erunt, non historice tantum, sed prope poetice prosequi fas est. Id. 8. ibid. 4. Pande vela, ac, si quando alias, toto ingenio vehere: cur enim non ego quoque poetice cum poeta? Petron. Satyr. 90. Mius quam duabus horis mecum moraris, et sæpius poetice, quam humane locutus es. Adde Quintil. 9. 1. 13.

PŌTICUS, a, um, adject. da poeta, poetico, ποιητικός, ad poetam pertinens. — a) Cum Substantivo. Cic. 3. *Orat.* 38. 153. Poeticum verbum. et 1. *ibid.* 33. 151. Collocatio verborum perlicitur in scribendo, non poetico, sed quodam oratorio numero et modo. *Id.* 3. *Nat. D.* 31. 77. Poetici dii, h. e. qui et quales a poetis finguntur. *Id.* 2. *ad Q. fr.* 15. Cursu corrigam tarditatem, tum equis, tum quoniam scribis poema ab eo nostrum poetarum quadrigis poeticis. *Horat.* 1. *Ep.* 19. 44. manare poetica mella. *Quintil.* 10. 1. 46. de *Homero*. Non poetica modo, sed oratoria virtut' eminentissimus. *Id.* 10. 1. 90. Poeticum ingenium. et 1. 5. 12. Poetico jure. et 10. 5. 4. Poetica libertate. et 2. 4. 3. Poetica licentia. — b) Neutr. absolute. *Quintil.* 9. 4. 56. Ἐρπυσμον, quod poeticum est. — Et in plur. num. *Id.* 8. 3. 60. Si quis poetica vulgaribus misceat. — Hinc

Poetica, ae, f. 1. (subaudi ars) absolute, substantivorum more. *V.* loco suo.

PŌETILLA, ae, m. 1. poetastro, malus poeta. *Plaut. Truc.* 2. 6. 4. Et Homeroida poetillae mille memorari potest. *Bothe* rectius edidit: *Et Homeroida, et postilla mille memorari potis*. b. e. potis sunt.

PŌETO, as, are, n. et

PŌETOR, aris, ari, dep. 1. poetam agere, versus facere, poetare, verseggiare ποιησιζω. — a) Formi poetor. *Ennius* apud *Priscian.* 8. p. 829. Nunquam poetor, nisi podager. *Auson.* *Epist. praefixa* *Edyll.* 6. Mirandi stuporem transtuli ad ineptiam poetandi. — b) Formi poetolo. *Verus Aug.* apud *Fronton.* 2. *ad M. Cæs.* (edente iterum *A. Maio*) *Ep.* 3. Igitur priusquam poetare incipio, pansam tecum facio.

PŌETRIA, ae, f. 1. poetessa, rimatrice. ποιητρια, femina poetices peita. *Cic. Cael.* 27. 64. Vetus et plurimarum fabularum poetria. *Ovid. Heroid.* 15. 143. Grata lyram posui tibi, Phoebe, poetria Sappho. *Pers. prol.* 13. Corvos poetas et poetrias picae Cantari credas Pegasus melos. *Sunt qui leg. poetridas, a poetis, idis, eod. sensu.* Etiam *Thon.* *Thesaur. nov. Latinit.* enit. ab *A. Maio* in *Class. Auct. T.* 8., hunc locum affert et exhibet poetridas. Ceterum *Terentian. de metris* v. 2159. p. 2431. *Putsch.* Continuasse pedes istos (*Adonios*) in carmine solos Dicitur haec eadem praecleara poetria Sappho.

PŌETRIS, idis, f. 3. *V.* voc. praeced.

PŌGŌNIAS, ae, m. 1. πογωνίας, genus cometæ, stella barbata similitudinem referens; πογωνία enim Græci barbam vocant. *Seneca* 1. *Quæst. nat.* 15.; et *Plin.* 2. *Hist. nat.* 25. 22. (89). Designatur a *Manil.* 1. 836. Nunc prior hæc species dispersis crinibus exit, Et globus ardentis sequitur sub imagine barbæ.

POL, per Pollucem, interject. vel adverb. jurandi, quod juramenti genus tam viris, quam mulieribus erat commune. Apud Comicos fere in quacumque pagina legitur vel ab initio orationis, vel sæpius post primum vocabulum — a) Sine additis. *Ennius* apud *Cic.* 3. *Tusc.* 19. 44. Pol mihi fortuna magis nunc defuit, quam genus. *Id.* apud *Macrob.* 6. *Saturn.* 1. Nec pol homo quisquam faciet impune animatus Hoc nisi tu. *Plaut. Asin.* 5. 2. 10. Pol ni vera ista assent, nunquam faceret ea, quæ nunc facit. et *ibid.* 5. 1. 9. Pol ego utrumque facio, ut equum 'st liliam. *Id. Aulul.* 2. 7. 2. Quos pol ut ego bodie servem, cura maiuma est. *Id. Asin.* 2. 2. 86. Ego pol Sauream non novi. *Sic Ter. Andr.* 5. 2. 25. Ego pol hodie, si vivo, tibi ostendam, herum quid sit pericli fallere. *Catull.* 20. 19. Velim pol, inquis: et pol ecce villicus Venit. *Horat.* 1. *Ep.* 7. 92. pol, me miserum, patrone, vocares. *Id.* 2. *ibid.* 2. 138. pol, me occidistis, amici. — b) Cum additis aliis affirmandi particulis. *Plaut. Men.* 5. 9. 5. Pol profecto haud est dissimilis, et *Amph.* 1. 1. 215. At pol profecto ingratiss. *Ter. Eun.* 4. 4. 8. Istuc pol vero bene. *Id. ibid.* 4. 5. 5. Certe tu quidem pol multo hilarior. *Id. Andr.* 1. 4. 2. Sane pol illa temulentia 'st mulier. — c) Insetitur inter per et aliud vocabulum per tmesin disjuncta.

Ter. Hecyr. 1. 1. 1. Per pol quam paucos reperias meretricibus lideles. ubi *Donatus*: Ordo est pol perquam paucos reperias: nam per pol non est Latinum, sed κατά τησιν, per quam, id est nimio. — d) De forma edepol, *V.* banc voc. loco suo.

PŌLĒA, ae, f. 1. πῶλιον, simus pulli asinini. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 13. 57. (200). Asinini pulli simum, quod primum edidit, poleam vocant Syri.

PŌLĒMŌNĪA, ae, f. 1. πολεμώνιον, herba, ruta capraria. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 6. 28. (64). *V.* **CHILIODYNAMA**.

PŌLENTA, ae, f. 1. Dicitur et *Potentum*, i, n. 2. *Cæli. Aurel.* 3. *Tard.* 2. ante med. Ut lentiscum, rosa, vel potentum infusum. Adde *Macrob.* loc. infra cit. sub d. — *Polenta* (fortasse a πᾶλη pollen), *polenta*, ἀφαιτον πεφυρμένον, μάζα, cibus vilissimus ex farina hordeacea tosta, proprius tenuiter viventium. Fiebat autem a Græcis hac ratione. Perfusum aqua hordeum siccabant nocte una, postero die frangebant, deinde molis frangebant, servabantque in multos dies: quum vero uti vellet, partem illius farinae aqua aspergebant, et torrebant in sartagine. Ita narrat *Plin.* 18. *Hist. nat.* 7. 14. (72), additque alias conficiendæ polentæ rationes ab iisdem usurpata: alii enim adiciebant hordeo semina lini, et celandri, sal, etc. Italia vero, subdit *Id. ibid.*, sine perfusione tostum hordeum in subtili formam molit, iisdem additis, atque etiam milio. *V. eumd.* et 1. 22. c. 25., ubi medicinas ex polenta recenset. — a) Universim. *Pers.* 3. 55. de *Stoicis*. detonsa Juventus Invigilat, siliquis et grandi pasta polenta. *Seneca Ep.* 110. sub fin. Disce parvo contentus esse, et illam vocem magnus atque animosus exclama: Habeamus aquam, habeamus polentam, Jovi ipsi de felicitate controversiam faciamus. Turpe est beatam vitam in auro et argento reponere: neque turpe est in aqua et polenta. Hic vero *Seneca* vertisse videtur ea verba *Stobæi Florid. serm.* 17. Ἐλεγε δ' Ἐμπίροπος ἐπαιμῶς ἔχειν, καὶ τῷ Διὶ ὑπερ αὐδαμονίας διαχωρίζουσαι μάζαν ἔχειν καὶ ὕδωρ. Cf. *Senec. Ep.* 25. 4. Colligas inde, licet, mazam idem significare ac polentam. *Ovid.* 5. *Met.* 450. Dulce dedit, tosta quod coxerat ante polenta. Unde *ibid.* 454. Cum liquido mixta perfundit diva polenta. Videtur *Ovid.* hic describere cyceonem, cujus meminit *Arnob.* 5. 25. et 26. *V.* **CYCRON** et **COCRETUM**. *Colum.* 6. *R. R.* 17. 8. Epiphoram suppressit polenta conspersa mulsâ aqua, et in supercilia genasque imposita. *Apul.* 6. *Met.* Offas polentæ mulsæ concretas ambabus gestare manibus. *Cels.* 4. 11. Polentæ vino aspersa. *Apul.* 1. *Met.* Polentæ caseatæ onula. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 1. 1. (3). Nitrosæ, aut amaræ aquæ polenta addita mitigantur: qua de causa et in saccos vinarios additur polenta. *Id.* 30. *ibid.* 12. 33. (107). Carbunculus aboletur polenta imposita inspersa. *Id.* 27. *ibid.* 8. 37. (59). Herba, quæ ignes sacros cum flore polentæ sanat imposita. h. e. cum flore farinae, ex qua polenta fit: vel cum polenta liquidiore, de qua infra sub d. — b) Differt a pulte, tum quia pulis Latina vox est, et res Italiæ, polenta Græciæ: tum quia pulis ex farre est, polenta ex hordeo. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 8. 19. (84). Videtur tam pulis ignota Græciæ fuisse, quam Italiæ polenta. — c) Macedonibus mos fuit, urbis, quam condere pararent, muros polenta designare, teste *Curt.* 4. 8. Adde *Val. Max.* 1. 8. n. 1. extern. — d) *Polenta, orum*, neutro genere. *Macrob.* 7. *Saturn.* 15. Si naturalis via potum in pulmonem traheret, quod polenta bibuntur, vel quum hauritur potus admixtis granis, seu ex re aliqua densiore, quid his sumptis pulmo pateretur? bibuntur dicit, quia polenta ita temperari potest, ut potui sit: unde *Scribon. Compos.* 159. Polentæ tenuis cyathi duo.

POLENTACIUM, ii, n. 2. edulium ex polenta. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 112.

PŌLENTĀRIUS, a, um, adject. ἀφαιτικός, qui est ex polenta. *Plaut. Curc.* 2. 3. 16. Eos ego si offendero, ex unoquoque eorum excutiam cre-

pitum polentarium. h. e. adeo cubito, aut peccatore, aut genu offendam, ut pedere cogam istos Græcos palliatos polenta pastos. *Apul.* 6. *Met.* Polentarium damnum. h. e. jactura offæ ex polenta lactæ.

PŌLENTUM, i, n. 2. *V.* **POLENTA** init. **PŌLET** pro pollet. *V.* **POLLEO**.

PŌLIA, ae, f. 1. gemina canitiem quamdam sparti indicans: a πῶλιος canus. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 11. 73. (191). At *Sillig.* unum *Bamberg.* Codicem secutus ita legit, ut sensus sit: Poliam vocant eam gemmam, quæ canitiem spargit, spartopoliam, quæ rariorem canitiem. *V.* ibi adnotat.

PŌLIA, ae, f. 1. greggia di cavalli, πολεία, grex equorum: a πῶλιος pullus equinus. *Ulp. Dig.* 21. 1. 38. sub fin. Si polia venerit, dicemus unum equum, qui vitiosus est, non omnem poliam redhiberi oportere.

PŌLĪMEN, iminis, n. 3. a polio, quod nitidum, quod politum est (*V.* sub II. in fin.): hinc

I.) Proprie ita vocantur globuli metalli, qui ornamentis causa ex balteis equorum vel diadematis mulierum pendent. *Apul. de Deo Socrat.* a med. Neque enim in emendis equis phaleras consideramus, et baltei polimina inspicimus. *Fulgent. Mythol. præf. ad fin.* Quarum (mulierum) dexterior vetenda quadam majestate submissa, elatae frontis polimina argenteis astorum crispaverat margaritis. h. e. aureos diadematis globulos interstis candidis margaritis distinxerat.

II.) Translate polimina sunt testiculi. *Arnob.* 7. 24. Polimina porro sunt ea, quæ nos proles verecundius dicimus: a vulgaribus autem assolent cognomine testium nuncupari. — *Forcellinus* haec esse putavit propriam vocabuli significationem; et quod ad etymon pertinet, illi polimen videbatur esse a polio, pila ludo, vel a pelle, nam veteres poliones pro pelliciones dicebant. *V.* vocem seq.

PŌLĪMENTA, ōrum, n. plur. 2. idem ac polimina. *Ferrius Flaccus* apud *Festum* p. 234. 34. *Mull.* Polimenta antiqui dicebant testiculos porcorum, quum eos castrabant; a politione segetum, aut vestimentorum: quod similiter, atque illa, curentur. *Plaut. Men.* 1. 3. 28. Jube de foro onsonarier sinciput, aut polimenta porcina, aut aliquid ad eum modum. *Alii leg.* aut oiaenta porcina. Dispicit *Scaligero* in *Conjectan.* ad *Farron.* p. 71. ea notatio verbi a *Festo* allata: vult autem dici polimenta a polis seu polulis, quæ fuerint pilulæ ex aluta, tomento molli factæ, quibus datatim ludebant: unde *poli*, pila ludit, apud *Paul. Diac.* p. 243. 4. *Mull.*, qui tamen leg. pollit, non polit.

PŌLINDRUM, i, n. 2. nomen ficti aromatis, joculariter usurpatum a coque apud *Plaut. Pseud.* 3. 2. 43. *Vulgati libri* habent sipulindrum; *Fleckeisen.* vero copoliindrum.

PŌLIŌ, is, tvi vel ii, itum, ire, a. 4. *Polibam* pro *poliebam*: quæ positio in 4. conjugatione frequens est: *Virg.* 8. *Æn.* 435. Palladis arma Certatim squamis serpentum auroque polibant. — *Poliens* 1. 3.; *Politus* in omnibus fere paragr. et in fin.; *Poliendus* 1. 4. — *Polire*, quod deducunt a πῶλιος candidus, est levigare, nitidum reddere, perlicere, et dicitur propiæ de ils, quæ fricando et terendo nitorem acquirunt, λέαινω, ἀποξέω (ii. pulire, lustrare, nettare, lisciare, ornare; *Fr. limer, rendre lisse, uni, polir*; *Ilisp. pulir, alisar, acicalar, limpiar, limar*; *Germ. poliren, feilen, glätten, abputzen*; *Augl. to polish, smooth, furbish, clean, mack neat, trim, deck, adorn*).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Ieg. XII. Tab.* apud *Cic.* 2. *Legg.* 23. 59. κοκμν αστια νε πολιτο. *Lucret.* 5. 1451. et dædala signa pollra. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 9. 41. (148). Polire scabritiam ferri hircorum sanguine. *Id.* 19. *ibid.* 5. 26. (87). Raphani poliant eborâ. *Id.* 36. *ibid.* 21. 40. (152). Lapis Samius poliendo auro utilis. *Id.* 37. *ibid.* 8. 32. (109). Polire gemmas cotibus. *Id.* 9. *ibid.* 12. 14. (40). et 32. *ibid.* 9. 34. (108). Squatinæ piscis cute polire ligna. *Id.* 36.

ibid. 6. 9. (52). marmora. Sic *Id.* 36. *ibid.* 13. 19. (86). Fornices tecti lapide polito. *Vitruv.* 7. 4. Supra podia abaci ex atramento sunt subigendi et poliendi. *Marzial.* 4. 46. Synthesis crasso figuli polita caelo. *Id.* 5. 37. Cui nec lapillos præferas Erythraeos, Nec modo polltum pecudis Indicæ dentem. *Id.* 9. 58. Tusca ligo vinea politus. *h. e.* detritus, atque adeo nitens. *Id.* 8. 72. liber Morsu pumicis aridi politus. Sic *Ovid.* 1. *Trist.* 1. 11. Nec fragili geminæ poliantur pumice froutes (*libellorum*). *Sueton. Cæs.* 67. Argentio et auro polita arma. — Hoc politum est, perfectum est. *Plaut. Epid.* 3. 2. 3. Hinc oppido politum est. Ita *Forcellinus*: alii tamen aliter hunc locum interpretantur. — Et de corporis cultu. *Quintil.* 8. *proem.* 22. Ungues polire, et capillum reponere. *Plaut. Fœn.* 1. 2. 9. Ambræ numquam concessivimus lavari, aut ornari, poliri, expoliri, pingi, singi. *Ovid. Medic. fac.* 25. Fœmineæ vestri poliantur lege mariti. *Firmic. de err. proph. relig.* 4. Effeminare vultum, polire cutem, et virilem sexum ornato muliebri decorare. ¶ 2. Speciatim polire domum est nitidam facere. *Varro* 3. *R. R.* 2. 9. Villa polita opere tectorio eleganter. Sic *Vitruv.* 7. 4.; et *Colum.* 8. *R. R.* 8. 3. Parietem tectorio polire. *intonacare.* *Varro* 1. *R. R.* 2. 10. Regie polita ædificia. *Cic.* 3. *ad Q. fr.* 1. Porticus tota patet, et columnæ politæ sunt. ¶ 3. Item polire lina et lanas est lavare, nettare. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 1. 2. (10). Hispania citior habet splendorem lini præcipuum, torrentis, in quo pollitur, natura. et *ibid.* 3. (18). Iterum deinde in filo pollitur, illius crebro in silice ex aqua. *Id.* 8. *ibid.* 48. 73. (192). Quippe (*lanæ*) abentis polientium extractæ in tomenti usum veniunt etc. ¶ 4. Item polire vestes est fullionem, qui lavant, lillidunt ex aqua, et pectice villos destringunt, γυρνᾶσαι, purgare, ligiare. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 17. 57. (197). Creta Umbrica pollendis vestibus assumitur. *Ulp. Dig.* 47. 2. 12. Fullo, qui curanda poliendaque vestimenta accepit. *Cajus ibid.* 19. 5. 22. Si tibi polienda, sarciendave vestimenta dederim.

II.) Translate. ¶ 1. De rebus physicis est excolere, ornamentis instruere, perficere. — a) Polire agros, rastris, bidentæ, crate quasi pectore, occare, radere, excolere. *Ennius* apud *Non.* p. 66. 27. *Merc.* Rastros dentiferos capsit causa poliendi agri. Hinc politus ager, diligenter et plane cultus. *Id.* apud *eumd.* *ibid.* testes sunt Lati campi, quos gerit Africa terra politos. *Varro* 3. *R. R.* 2. 5. Fuadus cultura politus. *V. POLITOR* et *POLITIO*. — b) Polita domus, perfecta, omnibus ornamentis instructa, plene ornata. *Phædr.* 4. 4. Domum politam, et delicatos hortulos. *Varro* apud *Non.* p. 56. 29. *Merc.* Politam cœnaculum. *Plin.* 2. *Ep.* 17. ante med. Cubiculum politissimum. ¶ 2. Transfertur ad animum. — a) Morali ratione. *Varro* 1. *R. R.* 2. 10. Vir omnibus virtutibus politus. *Pers.* 5. 116. Pelliculam veterem retines, et fronte politus Astutam rapido servas sub pectore vulpem. *h. e.* externa specie virtutibus ornatus. *Petron.* *Satyr.* 5. mores Frugalitatis lege poliat exacta. — b) Sæpissime refertur ad culturam ingenii, et litterarum, et orationis. *Cic.* 1. *Orat.* 14. 63. Ignarus faciendæ ac polliendæ orationis. *Quintil.* 10. 4. 4. Sit aliquando, quod placeat, aut certe quod sufficiat, ut opus poliat lima, non exerat. *Phædr.* 1. *prol.* Esopus auctor quam materiam reperit, hanc ego polivi versibus senariis. *Ovid.* 1. *Pont.* 5. 61. Cur ego sollicita pollam mea carmina cura? — Hinc eadem significatione sæpissime occurrit *Part. præter. pass.*, cujus exempla et supra retulimus.

Politus, a, um, quod adjective quoque usurpat, unde *Comp. Politor* et *Sup. Politissimus* (*V.* et supra sub II. 1.). *Val. Max.* 5. 4. n. 5. *extern.* Doctrina proficit, ut politoria, non ut meliora fiant ingenia. *Id.* 2. 2. n. 2. Facundia polliorem fieri. *Lucret.* 3. 307. Doctrina homines politos constituit. *Plin.* 1. *Ep.* 16. Qui uorem tam doctam polltamque reddiderit. *Sueton. Cæs.* 47. Serrilia recentiora polliatque im-

menso pretio comparare. *Cic. Pis.* 25. 59. Homo ad persuadendum concinnus, perfectus, politus et schola. *Id.* 13. *Fam.* 1. *ad fin.* Vir omni liberali doctrina politissimus. *Id.* 1. *Fin.* 7. 26. Non satis politus lis artibus, quas qui tenent, eruditi appellantur. *Id.* 2. *Orat.* 17. 72. Homo communium litterarum et politoris humanitatis expertus. *Tac. dial. de Orat.* 18. Gracchus in dicendo plenior et uberior, Crassus politor et orator. *Cic. Brut.* 95. 326. Accurata et polita oratio. *Plin.* 7. *Ep.* 13. Epistola tam polita, quæ nisi a studente, non potest scribi. *Cic.* 2. *Att.* 21. circa med. Sic ego hunc, omnibus a me pictum et politum artis coloribus, subito formatum non sine magno dolore vidi. *Id.* 1. *Fam.* 9. circa med. Ut Apelles Veneris caput et summa pectoris politissima arte perfecit, reliquam partem corporis inchoatam reliquit.

POLIO, dois, m. 3. qui arma polit. *Aurel. Arcad. Dig.* 50. 6. 6. Poliones et custodes armorum. *Torrentin.* habet pollicines. *Haloand.* pelliones: alii politores. Quidam Lexicographi addunt et locum *Firmici*, sine notatione libri, aut cap. Fortasse designant 3. *Mathes.* 13. *ad fin.*, ubi tamen pelliones, non poliones legitur. — In *Gloss. Philoz.* Polio, παροφάγος. *h. e.* glutio, qui patrimonium devorat.

POLION vel polium, li, n. 2. polio, πολιον, nomen herbæ Græcum, Latine liniaria apud *Scribon. Compus.* 83., quoniam ad arcendas tineas interponitur vestibus: duplex est, campestris, major; silvestris, minor. Folia sunt canis boninum similia (unde nomen: nam πολίος canum significat) a radice protinus, numquam palmo altiora. Ita *Plin.* 21. *Hist. nat.* 7. 21. (44.), qui miros ejus usus in medicina recenset *ibid.* 20. 84. (145), et folia ejus æterna esse tradit *ibid.* 17. 60. (100). *V. OMNIMORBIA.*

POLIS, is, f. 3. polis, civitas. *Coripp.* 4. *Johann.* 64. Justiniana polis sævis tunc tradita Mauris. Adde *ibid.* 75.

POLIT. *V. POLLIT.*

POLITE, adverb. *Comp. Politius*; de *Sup. V.* in fin. — Polite, pulitamente, elegantemente, con pulitezza, γλαφυρώς, ornate, eleganter, splendide, perfecte. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 38. 120. Negatis hæc tam polite tamque subtiliter effici potuisse sine divina aliqua solertia. *Id.* *Brut.* 19. 76. Et luculente quidem scripserunt, etiamsi minus, quam tu, polite. *Id.* *Cæli.* 3. 8. Ornate politeque dicere. *Id.* 4. *Fin.* 3. 5. Polite apteque dicere. *Plin.* 1. *Ep.* 16. Causas agere acriter et ardentem, nec minus polite et ornate. *Cic.* 1. *Acad.* (post.) 1. 2. Quæ et sunt magna sane, et limantur a me politius. *Id.* 4. *Herenn.* 32. 44. Ut perfecte et politissime possint esse absolutæ. Ita refert *Rufin.* de *metr. com.* p. 2715. *Putsch.* In editis est perpolitissime.

POLITIA, æ, f. 1. repubblica, c governo della repubblica, πολιτεία, respublica, status civitatis, et, ut *Aristoteles* desinit in *Rhet.*, principatus, et consuetudo rerum, secundum quam vivere unumquemque et conversari decet. Hoc nomine inscriptum est opus Platonis de Republica, quod in decem dialogos distinguitur. *Cic.* 1. *Divinat.* 30. 60. Vide, quid Socrates in Platonis Politia loquatur. Adde 2. *ibid.* 27. 59. *Ambros. Hexæm.* 5. 15. Sic ab initio acceptam a creatura, exemplo avium, politiam homines exercere cœperunt. *Cassiod.* 9. *Variar.* 2. Quarum (*gruum*) morem scriptores rerum naturalium contentes, politiam quamdam inter ipsas esse commemorant, quas civico affectu vivere cognoverunt.

POLITICE, es, f. 1. πολιτικῆ, civilitas, reipublicæ stetus, et ars ejus administrandæ. *Apul.* 2. *Dogm. Plat.* Civilitatem Plato politicen vocat. *Alii* scrib. πολιτικῆν. *Cicero* quoque 9. *Att.* 18. Græce usurpat.

POLITICUS, a, um, adject. politico, civile, πολιτικός, ad politiam, et rempublicam pertinens, civilis. *Cic.* 7. *Fam.* 1. Sed quæ potest esse homini politico delectatio, quam etc.? *Alii* leg. politico. *Id.* 3. *Orat.* 28. 109. Illi olim, propter eimiam rerum maximarum scientiam, a Græcis politici philosophi appellati. *Id.* 9. *Att.* 4. Quas-

dam tamquam Σίσις, quæ et politicæ sunt, et temporum borum. *Cæli.* ad *Cic.* 8. *Fam.* 1. Tui libri politici omnibus vigent. *Macrob.* 1. *Somn. Scip.* 8. Politicæ virtutes.

POLITIÆ vel polices, ei, f. 5. a v. polio, est elegantia. *Gloss. Lat. Gr.* Pollicies, γλαφυρότης. *POLITIO*, ois, f. 3. pulitura, στίβωσις, λαιώσις, actus poliendi et perficendi.

I.) Proprie. *Vitruv.* 7. 4. Quibus rationibus siccis locis tectoria oporteat fieri, dist: nunc quemadmodum humidis locis positiones expellantur, ut permanere possint sine villis, exponam. *h. e.* tectorii inductiones, intonacature. et *ibid.* 3. a med. Speculum argenteum recipiens in se positionem, fulgentes imagines reddit. *fregazione e lisciatura.* et *Paul. Diac.* p. 71. 20. *Müll.* Depolito, perfectum, quia omnes perfectiones antiqui positiones appellabant.

II.) Translate. *Politio agri* est suprema et diligentior cultura, occando, et complanando terram: quod sit et ante, et post jacta semina. *Cato R. R.* 136. Politioem quo pacto dari oporteat. In agro Casinate et Venafro, in loco bono, parte octava corbi dividat, etc. Loquitur *Cato* de contractu, quo ager colendus et poliendus sub certa frugum mercede dabatur. *Festus* p. 234. 1. *Müll.* Politio segetum, aut vestimentorum. *V.* vocem sequent.

POLITOR, ois, m. 3. pulitore, στίβων, qui polit.

I.) Proprie. *Firmic.* 4. *Mathes.* 7. sub fin. Facit gemmarum politores.

II.) Translate. *Politor agri*, qui diligenter excolit, et supremam culturæ manum imponit, ut in voce præced. II. dictum est. *Cæli.* apud *Ulp. Dig.* 17. 2. 52. Si in coeunda societate artem operamve pollicitus est alter, veluti quum pecus in commune pasendum, aut agrum politori damus in commune quærendis fructibus. *Cato R. R.* 5. Operarium, mercenarium politorem diutius eumdem ne habeat die. Adde *ibid.* 136. Frustra sunt, qui his locis aliter leg. *V.* vocem præced. II. In *Tab. Antiq.* apud *Vulp.* salivna politæ. *h. e.* Salvius politor villæ Antlatinæ: etenim ibidem recensentur nomina servarum, qui in eadem Tiberi Aug. villa erant.

POLITULUS, a, um, deminut. politil. *Cic.* 7. *Fam.* 33. Opus est buc limatulo et politulo tuo judicio. *At Orellius* et *alii* leg. politio.

POLITURA, æ, f. 1. pulitura, lisciatura, pulimento, λαιώσις, politio, perfectio. *Vitruv.* 7. 1. de pavimentis. Super fricaturam, levigationibus et polituris quum fuerint perfecta, incernatur marmor, et supra lorice et calce et arena inducantur. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 6. 9. (53). Crassior arena plus erodit marinoris, majusque opus scabritia polituræ relinquit. *Id.* t3. *ibid.* 12. 25. (81). Charta politura minus sorbet, magis splendet. *Id.* 17. *ibid.* 26. 39. (246). de vitib. Gemmarum, si frigus retorridas hirtasque fecerit, repumicatio et quædam politura. *Id.* 11. *ibid.* 24. 28. (84). de araneo. Scissa protinus reficit, ad polituram sarcinis. *racconciando a perfezione.* *Cæli. Aurel.* 1. *Acut.* 1. sub init. Nova politura in muris parietis cubiculorum. *h. e.* in muris et parietibus cubiculorum.

POLITUS, a, um. *V. POLIO*, is.

POLIUM, li. *V. POLION.*

POLLEN, inis, n. et pollis, inis, f. et m. 3. est tenuissima farina pars, quæ circa molas, et loca, quibus panis pinsitur, volitat, et parietibus adhaeret, (*V. POLENTA*) πάλη, πεπάλη, γύρις (It. farina di friscello o fuscello; Fr. farine très-fine, fleur de farine; Hisp. la flor de la harina; Germ. d. feine Mehl, Staubmehl; Angl. the flour that sticks to the walls of a mill).

I.) Proprie. — a) Universim. *Ter. Adelph.* 5. 1. 60. Atque ibi favillæ plena, fumi ac pollinis coquendo sit saxo et molendo. *Cato R. R.* 156. et 157. a med. Postea saltem addito et cumini paullulum et pollinem polentæ. *h. e.* farinae hordeaceæ, ex qua polenta fit. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 12. 26. (82). Glutinum vulgare et pollinis flore temperatur fervente aqua, minimo acetii aspersu. *Priscian.* 6. p. 708. *Putsch.* Hæc pol-

lis, pollinis: sic Charisis (f. p. 27.). Probus autem, et Cæsar hoc pollen, pollinis declinaverunt. *Phocas in arte p. 1697.* illa sunt generis masculini, quæ in genitivo una syllaba accrescunt, ut hic lapis; idis; hic pulvis, eris; hic sanguis, inis; hic pollis, inis. — b) Sumitur etiam pro farina tenuissima, non solum a furfuribus secreta, sed etiam densiore cribro excernenda, tenuissima facta, *flor di farina. Plin. 18. Hist. nat. 9. 20. (87).* de siligine, quæ est genus tritici. Si vero pollinem facere libeat, septicem pondo panis redeunt (e modio), et cibarii tria, furfurumque semodius. et *ibid. 10. 20. (89).* Et Africo (tritico) justum est e modis redire semodios (similagine), et pollinis sextarios quinque. V. *integr. c. 9.*, unde etiam colliges, pollinem tenuiorem esse, quam ipsum florem farinæ.

1.) Translate dicitur de tenuissima farina aliarum rerum. *Plin. 19. Hist. nat. 5. 29. (91).* Inula in pollinem tunditur arida. *Id. 29. ibid. 3. 11. (39).*; et *Colum. 6. R. R. 30. 6.* Pollen turis. h. e. tus minutum, quod et *manna turis* aliis dicitur. *Cels. 4. 4.* Polline etiam piperis palatum recte respargitur. *Marcell. Empir. c. 19. in fin. p. 113. retro ed. Ald.* Aphronitri unciam S., sulphuris unctam S., ervi farinæ unciam S., hæc omnia in pollinem tenuissimum redacta aceto colliges et permiscebis.

POLLENS, entis. V. POLLEO.

POLLENTER, adverb. pollenter. Legitur tantum Comp. *Pollentius* apud *Claudian. IV. cons. Honor. 254.* cæsaque redit pollentius hydra.

POLLENTIA, æ, f. 1. ¶ 1. Est potentia, potentia, δύναμις. *Plaut. Rud. 3. 2. 4.* Ne impiorum potior sit potentia, quam innocentium. et *Cas. 4. 3.* Nova nupta, sospes iter incipe hoc, ut viri tuo semper sis superstes, atque ut potior potentia sis, vincasque virum, etc. h. e. vigore et viribus corporis. ¶ 2. *Pollentia* fuit etiam dea apud Romanos a pollendo dicta, quæ eadem videtur ac Victoria et Pellonia. *Liv. 39. 7.* Malus in circo instabilis in signum Pollentiæ prociidit, atque id dejecit. Ea religione moti patres et diem adjiciendum ludorum celebritati censuerunt, et signa duo pro uno reponenda, et novum auratum faciendum. — NB. De nomine urbis V. ONOM.

POLLĒO, es, ere, n. 2. Antiqui poleo dixere, teste *Festo p. 205. 16. Müll.*, quia nondum geminabant consonantes. — Præteritis ac supinis caret. Usus tamen est præterito pollui his verbis *Isid. 1. Orig. 40.* Appellantur fabulæ Æsopicæ, quia is (*Æsopus*) apud Phrygas in hac re polluit. — Part. *Pollens* in fin. — Pollere est posse, valere, vigere, vim viresque multas habere, δύναμις (It. potere, avere potenza, forza, virtù, valore; Fr. pouvoir, être puissant, influent, avoir beaucoup de pouvoir; Hisp. poder, tener expedida la facultad ó potencia de hacer alguna cosa; Germ. etwas vermögen, ausgerichten können, in etwas stark, etwas zu thun im Stande sein; Angl. to be able, be very strong or mighty, be of great force or power, prevail much, bear rule or sway, excel).

1.) Proprie. ¶ 1. Generativum. — a) Jungitur cum *possum*. *Liv.* in veteri formula fœderis, 1. 24. *sub fin.* Tantoque magis ferito, quanto magis potes pollesque. et 8. 33. Qui unus plus, quam tua dictatura, potest polletque. *Plaut. Asin. 3. 3. 46.* Videtur, viginti minæ, quid pollet, quidva possunt? Adde *Vet. Poet.* apud *Cic. 4. Tusc. 32. 69.* V. POLLENS *sub init.* — Hæc quidam ita distinguunt, ut *pollere* referatur ad vires insitas, et a natura: posse ad acquisitas, et ab exercitatione. Sed hoc incertum discernen est, passimque negligitur, præsertim a poetis. — b) Absolute. *Cic. 3. de republ. 12.* Imperare quam plurimis, frui voluptatibus, pollere, regnare, dominari. *Cæs. fragm.* apud *Sueton. Cæs. 6.* Reges, qui plurimum inter homines pollet. *Id. 1. B. C. 4.* Qui in republica judicibus tum plurimum pollebant. *Cic. 2. Off. 9. 31.* Ad fidem faciendam iustitia plus pollet. *Id. Brut. 31. 190.* Perorandi locus, ubi plurimum pollet oratio. *Flor. 4. 2.* Quum Romana majes-

tas toto urbe polleret. *Tac. 4. Ann. 33.* Olim, plebe valida, vel quum Patres pollerent, noscenda vulgi natura. *Plin. 28. Hist. nat. 2. 5. (25).* Etiam mutas religines pollere manifestum est. — Et cum Infinito vicem Nominativi gerente. *Cic. Brut. 69. 242.* Is omnibus exemplo esse debet, quantum in hac urbe polleat, multorum obedire tempori, multumque vel honori, vel periculi servire. — c) Cum Ablativo rei, qua quis pollet. *Propert. 3. 8. 17.* Pollere forma. *Sueton. Cæs. 19.* pecunia. *Tac. 4. Ann. 55.* antiquitatis gloria. et 11. *ibid. 24.* armis. et 14. *ibid. 57.* malis artibus. *Id. 2. Hist. 92.* gratia. et 3. *ibid. 45.* nobilitate. *Apul. 2. Met.* Quod sciam, templa et lavacris et ceteris operibus cunctas civitates antecellimus: utensilibus præterea pollemus affatim. h. e. cibariis abundamus. *Rursus Tac. 3. Hist. 55.* Tot millia armatarum, lecta equis virisque, si dux alius foret, inferendo quoque bello satis pollebant. ¶ 2. Speciatim de iis, quæ vim habent in medicina. *Plin. 24. Hist. nat. 19. 110. (171).* Herba contra anginas efficacissime pillel, ex aqua pota. *Id. 20. ibid. 16. 63. (171).* Cunitago pollet adversus scorpiones ex posca. et 33. *ibid. 4. 25. (84).* Aurum plurimis modis pillel in remediis. *Id. 28. ibid. 8. 29. (114).* Chameleonis linguam ad judicium eventus polliere. et *mox (115).* Pedem dextrum contra latrocinia terroresque nocturnos.

II.) Translate de rebus inanimis. *Horat. Art. P. 242.* tantum series juncturaque pollet. *Plin. 36. Hist. nat. 22. 47. (165).* Ex oleo et aqua Cilicis cotes pollet, ex aqua Arsinoicæ, sono buone assai. et 14. *ibid. 6. 8. (70).* Quum eadem vitis aliud aliis in locis polleat. *Id. 19. ibid. 3. 17. (47).* Sunt etiamnum duo genera, non nisi sordido nota vulgo, quum quæstu multum polleant. h. e. quum valde quæstiosa sint. — Hinc Part. præf.

Pollens, entis. adjective nunque usurpat, unde Comp. *Pollentior* et Sup. *Pollentissimus* 1.; et est potens, valens, potente, δύναμις. ¶ 1. Generativum. — a) Aliquando *pollens* cum potens jungitur. *Sall. Jug. 1.* Dux atque imperator vitæ mortalium animus est, qui ubi ad gloriam virtutis via grassatur, abunde pollens potensque, et clarus est, neque fortuna eget. *Liv. 2. 34. a med.* Cur Sicinium potentem pollemtemque video? *Inscript. apud Gruter. 50. 3.* HERCVLI VICTORI POLLENTI POTENTI INVICTO etc. V. POLLEO 1. a. — b) Absolute. *Vellej. 1. 2. 5.* Classis plurimum pollens mari. *Plaut. Capt. 2. 2. 28.* Genus pollens et honoratissimum. *Tertull. advers. Psych. 6.* Multa pollentioris mentis. *Solin. 2. ante med.* Pollentissima ingenia. — c) Cum Ablativo. *Nævius* apud *Macrobi. 6. Saturn. 5.* Dein (incedit) pollens sagittis, inclutus Arcitenens. *Ovid. 3. Trist. 10. 55.* Hostis equo pollens longeque volante sagitta. *Lucret. 1. 60.* Pollens opibus. *Val. Flacc. 6. 85.* venenis. — d) Cum Genitivo. *Plaut. Curc. 1. 2. 21.* de Baccho. Vini pollens Liber. — e) Cum Accusativo. *Seneca Agam. 805.* Soror cuncta pollentis viri, Argolice Juno. — f) Cum Infinito. *Lucan. 6. 685.* Tum vox Lethæos cunctis pollentior herbis Excantare deos. *Sil. It. 14. 80.* tractare serenæ Imperio vulgum pollens. ¶ 2. Speciatim, *pollentes herbe* sunt quæ vim habent in medicina. *Ovid. 2. Fast. 425.* non tu pollentibus herbis, Nec prece, nec magico carmine mater eris. Adde *eumd. 7. Met. 196.* *Claudian 1. in Rufin. 150.* funestarumque potestas Herbarum, quidquid letali gramine pollens Caucasus. V. POLLEO 1. 2.

POLLEX, icis, in. 3. primus et crassior digitus in manu et pede: a *polleo*, quia supra ceteros vim habet, ut *Atejus Capito* apud *Macrobi. 7. Saturn. 13.* docet, ἀντιχειρ (It. dito grosso, pollice; Fr. le pouce; Hisp. pulgar; Germ. der Daumen; Angl. the thumb, the great toe). 1.) Proprie. — a) Universim. *Plin. 11. Hist. nat. 43. 99. (244).* Hominis digiti articulos habent ternos, pollex binos, et digitis adversus universis flectitur: per se vero in obliquum porrigitur, crassior ceteris. Huic minimus mensura par est. — Hinc, cum addito *digitus*, de men-

sura. *Cato R. R. 20.* Tunicas latas digitorum pollicem facito. *Cæs. 3. B. G. 13.* Clavi digiti pollicis crassitudine. — Ceterum *Cic. 3. Off. 11. 46.* Durius Athenienses, qui sciverunt, ut Eginetis, qui classe valebant, pollices præcederent. *Horat. Epod. 5. 47.* irresectum sæva dente livida Canidia rindens pollicem. *Ovid. 4. Met. 36.* levi deducere pollice flum. et 6. *ibid. 22.* versare fusum. *Virg. 11. En. 68.*; et *Colum. 10. R. R. 303.* dura demetere sinres. *Ovid. 2. Art. am. 494.* movere fila lyræ. (Hinc *Horat. 4. Od. 6. 35.* Lesbium servate pedem meique Pollicis ictum.) *Id. 8. Met. 198.* mollire ceram. (Hinc *Juvenal. 7. 237.* mores teneros ceu pollice ducat, Ut si quis cera vultum facit.) *Id. 10. ibid. 289.* tentare venas. *Martial. 6. 89.* arguto matellam poscere. h. e. crepando digitis. *Sueton. Aug. 24.* Equitem R., quod duntibus filiis adolescentibus, causa detrectandi sacramenti, pollices amputasset, ipsum, bnaque subiecti bsta. V. MURCUS. *Terentian. præf. v. 33. p. 2384.* *Putsch.* Alterna vice pollicem. — b) Speciatim. In pollice erat favoris studique significatio: nam faventes prænebant, aversantes improbantque vertebant retro et subrigebant. *Plin. 28. Hist. nat. 2. 5. (25).* Pollices, quum faveamus, premere etiam proverbio jubetur. *Horat. 1. Ep. 18. 66.* Fautor utroque tuum laudabit pollice ludum. *Juvenal. 3. 36.* Munera nunc edunt, et versu pollice vulgi Quemlibet occidunt populariter. *Prudent. 2. advers. Symmach. 1097.* pectusque jacentis Virgo modesta jubet conversu pollice rumpi. Adde *Stat. 8. Theb. 26. Auct. incertus in Anthol. Lat. T. 1. p. 534.* *Burmman.* Sperat et in sæva victus gladiator arena, Sit licet infesto pollice turba minas. — *Infestus* itaque pollex est conversus et subrectus, quia talis esse aversantium solet et damnantium: verum Idem erat proprius etiam oratorum loqui incipientium, qui, licet in miti negotio usurparetur. *Infestus* tamen dicebatur. V. DIGITUS. *Quintil. 11. 3. 119.* Fit et ille habitus, qui esse in status pacificator silet, qui, inclinato la humerum dextrum capite, brachium ab aure prntenso, manum infesto pollice extendit. *Apul. 2. Met.* Duobus infimis conclusis digitis, ceteros eminentes porrigit, et infestis pollice clementer subridens inlit. — c) De pollice pedum exempla habes apud *Plin. 28. Hist. nat. 4. 9. (42).* et *alibi*; et *Martial. 8. 75.*; et *Sueton. Cal. 57.* — d) Per synecdochen pollex est tota manus. *Ovid. 3. Amor. 6. 71.* scindens inimicum pollice crinem.

II.) Translate. ¶ 1. Per metaphoram est palmæ brevior crassiorque, figura pollicis, qui et custos, et reser, et præsidarius, et subsidiarius dicitur, ut *Colum. 4. R. R. 21. 3.* docet, id est sarmentum gemmarum duarum, vel trium, ex quo quum processerit frugiferæ materiæ, quidquid est supra vetusti brachii, amputatur. *Id. ibid. 24. 13.* Subsidiarius custos in pollicem subsecari non debet, quum est. *Plin. 14. Hist. nat. 1. 3. (14).* Vites excrescere ultra suos pollices prohibet. Adde *eumd. 17. ibid. 22. 35. (186).* ¶ 2. Item nudus, et veit crassus unguis exstans in trunco et cortice palmarum. *Plin. 13. Hist. nat. 4. 7. (29).* Reliquæ teretes atque proceræ, densis gradatisque corticum pollicibus, aut orbibus, faciles ad scandendum Orientis se populus præbent. — NB. De nom. propr. V. ONOM.

POLLICĀRIS, e, adject. di un pollice, pollicis magnitudinem habens. *Plin. 27. Hist. nat. 9. 40. (73).* Folia pollicari amplitudine. *Id. 15. ibid. 24. 26. (75).* Siliqua pollicari latitudine. *Id. 13. ibid. 23. 45. (128).* Frutur pollicari crassitudine.

POLLICEO, es, etc. V. voc. seq. sub B.

POLLICEOR, liceris, licetus sum, licer, dep. 2. Part. *Pollicens* sub A. a.; *Pollicitus* sub A. c. et B. — Polliceri est promittere, profiteri, deferre, offerre, προχέομαι, επαγγέλομαι (It. promettere, esibire, offerire; Fr. proposer, offrir, promettre de faire quelque chose; Hisp. proponer, ofrecer, prometer; Germ. sich erbielen zu etwas, etwas zu leisten versprechen, etwas verheissen zusagen; Angl. to promise, assume, hold forth, offer).

a) Deponent. forma et vl. — a) Ratione habita etymol. alii ducunt a *pote* et *liceor*, alii vero a *por* et *liceor*, quasi proprie dicatur de eo, qui pretium pro merce, aut opere promittit. *Ter. Andr.* 1. 1. 49. Amans accessit pretium pollicens. *Id. Phorm.* 1. 2. 18. Is senem per epistolas pellexit modo non montes auri pollicens. *Sall. Jug.* 19. Dando et pollicendo multa perfecit, ut etc. — b) Universim tamen adhibetur pro promittere: nisi quod nonnulli (ut *Donatus* ad *Ter. Andr.* 2. 3. 27.) ita distinguunt, ut *polliceri* majori affirmatione dicatur, quam *promittere*: alii, (ut *Servius* ad *Virg.* 1. *En.* 241.) *polliceri* ulro ac sponte, *promittere* rogatos. Sed hæc discrimina aut vera non sunt, aut per raro servantur. Ceterum — c) Cum Accusativo rei. *Ennius* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 58. 132. Sed superstitiosi vates impudentesque arioli — Quibus divitias pollicentur, eis drachumam ipsi petunt. *Plaut. Bacch.* 2. 2. 8. Hospitium et cœnam polliceri peregræ advenienti. *Id. Truc.* 2. 4. 23. Plus pollicere tu, quam ego a te postulo. *Cic. Planc.* 42. 101. Nihil tibi ego tuum de meis opibus pollicebam, sed de bonum erga me benevolentia promittebam. *Id.* 7. *Fam.* 5. Neque minus ei prolixæ de tua voluntate promisi, quam eram solitus de mea polliceri. *Id.* 5. *Fam.* 8. a med. Ego vero tibi profiteor atque polliceor meum studium in omni genere officii. *Id. pro leg. Manil.* 24. 69. Quidquid auctoritate possum, id omne ad hanc rem conficiendam tibi polliceor ac defero. *Id.* 10. *Phil.* 4. 9. Polliceri præsidium suum alicui. et *Divin.* in *Q. Cæcil.* 6. 21. suam operam. *Tac.* 2. *Ann.* 40. Offerant pecuniam, fidem atque pericula polliceantur. *Plin. Paneg.* 70. Impunitatem male consultis polliceri. *Seneca Thyest.* 619. Nemo tam divos habuit faventes, Crastinum ut possit sibi polliceri. — Similiter *Part. Pollicitus* apud *Plaut. Aulul.* 3. 4. 11. Credo ego edepol, illi mercedem gallo pollicitos coquos. *Cæs.* 2. *B. G.* 4. Bellovacos pollicitos lecta millia lx. *Horat.* 1. *Od.* 15. 29. Quem tu — Sublimi fugies mollis anhelitu, Non hoc pollicitus tuæ. — d) Cum Infinito. *Plaut. Most.* 5. 1. 36. Quin iurandum pollicitus est dare, si vellim, mihi. *Ter. Hecyr.* 4. 4. 57. Pollicita est ea, se concessuram ex ædibus. *Id. Andr.* 3. 5. 7. Qui modo sum pollicitus ducere. *Cic.* 2. *leg. Agr.* 37. 103. Pro certo polliceor hoc vobis atque conlirino, me esse perfecturum, ut etc. — e) Absolute; Accusativus enim vel Infinitus facile subauditur; et aliquando cum Adverbiis. *Cic.* 1. *ad Q. fr.* 2. 5. Nostræ causæ non videntur homines defuturi: mirandum in modum proficitur, offerunt se, pollicentur. *Id.* 13. *Att.* 1. De cæstate polliceris, vel potius recipis. *Id.* 5. *ibid.* 13. Polliceri liberalissime. *Id.* 4. *Fam.* 13. benigne. *Id. Dom.* 11. 28. prolixæ. *Flor.* 1. 1. Ita illi aves pollicebantur. — f) Proverbium est illud *Ter. Phorm.* 1. 2. 18. Montes auri polliceri. *V. Supra* in a. Similiter illud *Sall. Cat.* 23. Polliceri maria montesque.

B) Activa positione olim *polliceo* dictum est. *Varro* apud *Non.* p. 471. 13. *Merc.* Ne dares, na polliceres. — Hinc *polliceor* passiva significatione. *Metellus Numidic.* apud *Priscian.* 8. p. 792. *Putsch.* Ut aliis ob metum statua polliceantur. *Ulp. Dig.* 14. 1. 1. a med. Exercenti navem actio non pollicetur. — Et *Part. Pollicitus*, passivæ, promissus, *promesso, esibito. Fellej.* 2. 111. 1. Senatorum equitumque R. exactæ ad id bellum operæ pollicitæ. Sed de hac lectione valde dubitandum est; alii enim aliter omnino legunt. *Ovid.* 3. *Fast.* 366. Pollicitan dictis, Juppiter, adde fidam. et *Heroid.* 21. 140. Exige polliciti debita jura tori. Adde *eumd.* *ibid.* 6. 140. — Hinc

Pollicitum, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est promissio, pollicitatio, *promessa. Colum.* 11. *R. R.* 3. 1. Memores polliciti nostri subjungemus cultus hortorum. *Ovid.* 1. *Art. am.* 632. Pollicito testes quoslibet adde deos. et *ibid.* 355. Pollicitis corrumpere aliquem. et 3. *Amor.* 7. 70. capi.

POLLICITATIO, ònis, f. 3. *promessa, esibitione, offerta, ἐπαγγελμα, υπόσχεσις, promissio iterata, vel multarum rerum, ut ait Donatus ad Ter. Andr.* 3. 2. 47., item simpliciter promissio, præsertim ejus, qui ulro, et non rogatus pollicetur. *Ter. Phorm.* 5. 6. 18. Quin tu hinc pollicitationes aufer: quod fers, cedo. *Cæs.* 3. *B. G.* 18. et 26. Huic magnis præmiis pollicitationibus ac persuadet, ut etc. et 7. *ibid.* 1. Omnibus pollicitationibus ac præmiis deposcunt, qui belli initium faciunt. et 3. *B. C.* 108. Hunc incitatum suis, et regis inflatum pollicitationibus, etc. *Sall. Jug.* 65. Multis pollicitationibus agradi aliquem. *Asinius Pollio* ad *Cic.* 10. *Fam.* 32. a med. Quum legionem ad se accessisset hac pollicitatione, denarios quingenos militibus daturum. — A Jctis sæpe de ea promissione dicitur, quæ sit civitati, aut republicæ, ut videre est *Dig. 50. tit. 12. qui de pollicitationib.* inscribitur. *Plin.* 10. *Ep.* 48. Huic theatro ex privatorum pollicitationibus multa debentur. *Inscript.* apud *Gruter.* 422. 3. c. IVLIO AVGUSTI L. HELENO EX DECRETO DECVR. MVNICIPII ALERINAT. ET POLLICITATIONE SEVIR. ET MYNICIPIVM ET INCOLAR. OB MERITA RIVS — Dicitur etiam da metu alicuius infertunil. *Inscript.* apud *Murat.* 135. 1. QVVM RESPVBLICA PRÆDIA SVA VENDIDERIT OB POLLICITATIONEM BELLI NAVALIS (P. Lucilius Gamala) HS. CCCCXXX. REIPVBLICÆ DONAVIT.

POLLICITATOR, òris, m. 3. qui pollicitatur. *Tertull. advers. Jud.* 1. Habemus deum idoneum pollicitatorem, et fidelem sponsorem.

POLLICITATRIX, icis, f. 3. quæ pollicitatur. *Tertull. Apolog.* 23. Virgo pluviarum pollicitatrix.

POLLICITATUS, a, um, particip. *V. voc.* seq.

POLLICITOR, aris, atus suam, ari, dep. 1. frequentat. a *polliceor*. — *Part. Pollicitans* et *Pollicitatus*. — Pollicitari est multa, aut sæpe promittere, offerre, *promittere, esibire, offerre, υπόσχεμα.* *Plaut. Rud.* 4. 2. 24. Pauillatim pollicitabor pro capite argentum, ut sim liber. *Id. Mil. glor.* 3. 3. 6. Pollicitari alicui operam suam. *Ter. Phorm.* 3. 2. 35. Ego te complures menses tuli pollicitantem, nihil ferentem. *Id. Andr.* 5. 4. 9. Sollicitando et pollicitando eorum animos lactas. *Sall. Cat.* 38. Dein largiundo et pollicitando magis incendere. *Ulp. Dig.* 50. 12. 6. Etiam feminas, si quid ob honorem pollicitatæ sunt, debere implere, sciendum est. — Passivè *Venant. Fortun.* 6. *carm.* 4. 94. Pollicitata semel, perpetua manent. h. e. promissa.

POLLICITUM, i, n. 2. et

POLLICITUS, a, um, *V. POLLICEOR.*

POLLINÆGĒUS, a, um, adject. idem ac pollinarius. *Gloss. Cyrill.* Πυρίτης ἄρτος, pollinaceus.

POLLINĀRIS, e, et sæpius

POLLINĀRIUS, a, um, adject. ad pollinem pertinens. *Plaut. Pæn.* 3. 1. 10. Iste quidem gradus succretus est cribro pollinari. h. e. brevissimus, et minutissimas, minimumque procedens. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 11. 28. (108). Cribrorum genera Galli e solis equorum invenere, Hispani e lino excussoria et pollinaria. *Gloss. Cyrill.* Pollinare cribrum, γυριστήριον κόσκων.

POLLINCTOR, òris, m. 3. Quidam scribunt *pollitor*. — Pollinctor est qui cadaver curat, lavat, ungit et rogo parat, a *pollingo, beccamorti, becchino, ἐνταφιαστής, ταφεύς, νεκροστόλος.*

I.) Proprie. *Non.* p. 157. 20. *Merc.* Pollinctores sunt qui mortuos curant. Sic *Fulgent. de prisc. serm.* p. 559. 9. *Merc.* Pollinctores dicti sunt, qui funera morientium accurant. — Dicti autem pollinctores, quasi pollutorum unctores, id est cadaverum curatores. *Varro* apud *Non.* loc. cit. Itaque plures dies inter medici discessant et adventum pollinctoris interfuerunt. *Plaut. Pæn. prol.* 63. Quia mihi pollinctor dixit, qui eum pollinaxerat. Adde *eumd.* *Asin.* 5. 2. 60. *Martial.* 10. 97. Jam scrobe, jam lecto, jam pollinctore parato, Heredem scripsit me Numa: convaluit. *Ulp. Dig.* 14. 3. 5. Si libitarius ser-

vum pollinctorem habuerit. — Et universim vespillo, libitarius. *Sidon.* 3. *Ep.* 13. ante med. Cadaver rogale, quod facibus admotis semicom-bustum, moxque sidentæ strue torrium devolutum reddere pyræ jam fastidiosus pollinctor exhorret.

II.) Translate est qui hominem immolat. *Tertull. advers. Gnost.* 7. Quis (Deo nostro) exprobrasset et aram rogum et pollinctorem sacerdotem, et non beatam amplius reputasset, quem Deus comedisset?

POLLINCTŌRIUS, a, um, adject. ad pollinctorem pertinens. *Plaut.* in *Supposit.* *Aulul. scæna, Quid hic,* 4. Libitarius, sive pollinctorius esserit.

POLLINCTŌRA, æ, f. 1. unctio et curatio cadaveris. *V. POLLUCTURA.*

POLLINCTUS, a, um, *V. voc.* seq.

POLLINGO, lingis, linai, linctum, lingere, a. 3. Quidam *pollincio* esse putant in præsentii: sed *pollingo* agnoscit etiam *Charis.* 3. p. 218. *Putsch.* De etymologia *V. Voss.* — *Part. Pollinctus* I. et II. — Pollingere est cadaver curare, lavare, ungere ad rogam et sepulturam, *governare e ungere i cadaveri per la sepultura.*

I.) Proprie. *Gloss. Philox.* Pollingo, περιελάω νεκρόν, σισοπλόω, ταριχέω, ἐνταφιαζώ. *Plaut. prol. Pæn.* 63. Quia mihi pollinctor dixit, qui eum pollinaxerat. *Amnian.* 19. 1. Lectuli signata vehentes hominum mortuorum, ita curate pollincta, ut imagines essent corporibus similes iam sepultis. *Apul. Florid.* n. 19. Jam miserii illius membra omnia aromatis perspersa, jam os ipsius unguine odoro delibutum, jam eum pollinctum, etc.

II.) Translate. *Seneca Vit. beat.* 7. Voluptas medicamentis pollincta. *Alii rectius leg.* polluta. *Val. Max.* 7. 7. 4. Spernis quos genulisti, nubis effeta, neque erubescis vi totum patrimonium addicere, cujus pollincto jam corpori marcidam senectulem tuam substravisti. *Hic Val. Max.* Septiciam quamdam alloquitur, quæ filiis irata, quum jam parere non posset, Publicio admodum senî nupserat, testamento etiam utroque filio præterito.

POLLIS, inis. *V. POLLEN.*

POLLIT, pilla ludit. *Paul. Diac.* p. 243. 4. *Müll. Atii leg. polit.* *V. POLIMENTA* in fin.

POLLUBRUM et pōlubrum, i, n. 2. *catino, bacino da lavar le mani, χερυβον, vas excipiendæ aquæ, dum manus lavantur, aut pedes, malleuvium, trulleum, pelvis: a polluo, quod a por pro et tuo lavo. Non.* p. 544. 21. *Merc.* Polubrum, quod Græci χερυββα, nos trulleum vocamus. *Paul. Diac.* p. 247. 1. *Müll.* Pollubrum pelluvium vas, quod nos pelvem vocamus. *Gloss. Placid.* in *Class. Auct.* T. 3. p. 493. ed. *A. Maio.* Pollubreo, tulleo. *Leg. Pollubro, trulleo. Liv. Andron.* apud *Non.* loc. cit. Argenteo pollubro, et aureo gutto. *Rectius Müllerus ad Fest. et Paul. Diac. Suppl. Annotat.* p. 396. legit: Argenteo pulubro, aureo eglutro. His vero *Livius*, parum quidem accurate, expressit illa *Homer. Odyss.* 1. 136. -137. *Fabius Pictor ibid.* Aquam manibus pedibusque dato: polubrum sinistra manu teneto, dextera vasum cum aqua. *V. PELLUVIA.*

POLLUCEO, ces, xi, ctum, cere, a. 2. *Part. Polluctus* II. in omnihus paragr.; *Pollucendus* I. — *Pollucere* sacrorum verbum est, de illis, qui diis libamenta offerunt: videtur esse idem ac porricio. *V. Farronis loc. cit.* in *Polluctum*, i, in fine hujus vocis.

I.) Proprie est partem victimæ populo permittere, ut vescatur, postquam pars diis data et porrecta est (*V. infra* II. 1. et 2.). Sed accipitur etiam pro sacra facere, diis offerre, consecrare. *Cato R. R.* 132. Jovi dapali culignam vini, quantum vis polluceto. Quum pollucere oportebit, sic facies. Juppiter dapalis, quod tibi fieri oportet, in domo familia mea culignam vini dapi, ejus rei ergo mactæ hac dape pollucenda esto. *Plaut. Stich.* 1. 3. 80. Ut decumam partem Herculi polluceam. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 2. 10. (20). ex *Cassio Hemina.* Numa constituit, ut

pisces, qui squamosi non essent, ni polluerent: parcimoniam commentis, ut convivia publica et privata, cœnæque ad pulvinaria facilius compararentur, ni qui ad pollutum emerent, pretio minus parcerent, eaque præmererentur. *Festus* p. 253. 17. *Müll.* quoque ea percenset, quæ pollucere licebat, h. e. cœnere diis offerenda, et in conviviis sacrorum causa adhibenda, nimirum far, polentam, vinum, panem fermentatum, sicum passam, suillam, bubulam, agniam, caseos, ovillam, alicam, sesama, oleum, et pisces, quibus est squama, præter scarum. Herculi autem omnia esculenta, poculenta.

II.) Translate. ¶ 1. *Polluctus* est mensæ appositus, in mediis positus, omnibus communis: ductum a *polluctis*, ad quæ quilibet conveniebat. Postquam enim pars victimæ, v. gr. exta, diis porrecta et oblata erat, reliqua cum populo communicabatur, ut ab eo consumeretur. Hinc translate *Plaut. Rud.* 2. 4. 11. Non ego sum pollucta pago: potin' ut me abstineas manum? ¶ 2. Significat etiam opipare acceptus, laute habitus, nempe quia pollucetes veteres convivia lauta instituebant. Hinc jocose *Id. Curc.* 1. 3. 37. Polluctus virgis servus. ¶ 3. Item imbutus, quasi particeps factus alicujus rei. *Arnob.* 5. 12. Hocine de diis quisquam vel exigua dixerit eorum opinione polluctus? — Hinc

Polluctum, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est sacrificium, sive convivium, quod Jovi dapali, Herculi, aliis deo licebat. *Farro* 6. L. L. 54. *Müll.* Polluctum, quod a porriciendo est fictum. Quum enim ex mercibus libamenta porrecta sunt Herculi in aram, tum polluctum est. *Cassius Hemina* apud *Plin.* 32. *Hist. nat.* 2. 19. (20). Ni qui ad pollutum emerent, pretio minus parcerent. *Macrob.* 2. *Saturn.* 12. in fin. Proprie autem catillones dicebantur, qui ad pollutum Herculis ultimi quum venirent, catillos liguriebant. — Proprie autem *polluctum* erat pars victimæ reliqua, quæ a populo consumebatur, postquam alia pars diis data et porrecta erat. Hinc *Plaut. Rud.* 5. 3. 63. Spectatores, vos quoque ad cœnam vocem, ni datus nil sicut, neque sit quicquam pollucti domi.